
Allergen-Dokumentation  

Seit Dezember 2014 gibt es neue gesetzliche Regelungen welche  besagen, dass zukünftig nicht nur 
Zusatzstoffe sondern auch Allergene gekennzeichnet werden müssen. 

Für jeden Kuchen sollte ein solches Blatt ausgefüllt werden um die gesetzlichen Vorgaben der 
Allergenkennzeichnung einzuhalten.  

Es sollen keine Mengenangaben gemacht werden. Bitte nur die Zutaten ankreuzen welche im Kuchen 
vorhanden sind. 

              
 
 
Name des Herstellers:                Nummer:    
 
 
Name des Kuchens:            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 

 

 

o Glutenhaltiges Getreide   

 □  Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen) 
      sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 
  □  Roggen  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 
  □  Gerste  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 

□  Hafer  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
   
 
 
 

o Krebstiere 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Eier 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Fische 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Erdnüsse 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Soja 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Milch 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Sellerie 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Senf 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Sesam 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Lupinen 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Weichtiere 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Schwefeldioxid und Sulphite 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 

o Schalenfrüchte 

 □  Mandeln       
                 sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 
  □  Haselnüsse  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 
  □  Walnüsse  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 

□  Kaschunüsse  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 

□  Pecannüsse  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 

□  Paranüsse  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 

□  Pistazien  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 

□  Macadamia- oder Queenslandnüsse  
                sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
 
 


